
  
  

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 

 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

IL DIRETTORE  

 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- considerato che il Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” dell’Università degli Studi 

di Firenze è risultato vincitore del Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» ed 

è stato ammesso al finanziamento; 

- considerato altresì che il Progetto «Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» presentato 

dal Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” prevede l’istituzione di 15 borse per 5 

annualità (totale 75 borse), con un budget complessivo di 75.000 euro, volte a 

incrementare l’attrattività delle lauree magistrali; 

- richiamata la delibera del Consiglio di Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” in data 

22 luglio 2024; 

- preso atto della disponibilità di bilancio derivante dai fondi del Progetto 

«Dipartimenti Eccellenti 2023-2027» 58503_DIPECC_23_27 C.U.P. 

B97G22000740001; 

- visto il bando di concorso, emanato con D.D. n. 11647 prot. n. 231860 del 

30/09/2024, per l’erogazione di 15 borse in favore di studenti italiani o stranieri che 

abbiano conseguito la laurea di primo livello, o titolo equivalente all’estero, e che 

nell’A.A. 2024/2025 si iscrivono al primo anno del Corso di Laurea Magistrale in 

Scienze Chimiche classe LM-54 o di Advanced Molecular Sciences classe LM-54 o di 

Scienze e Materiali per la Conservazione e il Restauro classe LM-11 o di 

Biotecnologie Molecolari classe LM-8 dell’Università degli Studi di Firenze, di cui il 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” è referente; 

- visto il D.D. n. 14497 prot. n. 293141 del 20/11/2024 di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


  
  

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

- visti gli atti del concorso di soli titoli per l’erogazione di 15 borse come richiamato in 

premessa; 

- vista l’approvazione atti DD 16559/2024 del 30/12/2024; 

- considerato che dal controllo dei requisiti dei candidati partecipanti alla procedura 

è risultato che la Dott.ssa Monnetti Rachele è iscritta al II anno del corso di laurea 

magistrale in Scienze Chimiche; 

- constatata la regolarità formale della procedura di concorso; 

 

DECRETA 

 

1. di confermare l’approvazione atti pubblicata con DD 16559/2024 del 

30/12/2024; 

2. di rendere chiara la graduatoria risultata dalla procedura, come segue: 

 

 Cognome Nome Idoneità 

1 DAHMANI LOUDMILLA-HADYL idoneo 

2 ELNAHAS REHAM ASHRAF AHMED idoneo 

3 BARTOLINI LAPO idoneo 

4 BIAGINI DUCCIO PIERFILIPPO idoneo 

5 FERRUZZI TOMMASO idoneo 

6 SULLI MATTEO idoneo 

7 CAMPOLMI DANIELE idoneo 

8 LO IACONO MATTEO idoneo 

9 GIGLIO GIOVANNI idoneo 

10 MONNETTI RACHELE Non idoneo 

11 PECINI DAMIANO idoneo 

12 RICCI LUCA idoneo 

13 DE VITA ERIKA idoneo 

14 LAHN SARA idoneo 

15 AMRO ISSA AWAD AMID idoneo 

16 BORIO CATERINA idoneo 

17 SESTINI ELISA idoneo 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


  
  

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

18 CECCONI DANIELE idoneo 

19 DONNINI GIULIO idoneo 

20 CHELI LORENZO idoneo 

21 BENVENUTI TOMMASO idoneo 

22 PONTREMOLESI REBECCA idoneo 

23 TARTONI LEONARDO idoneo 

24 SCICLONE PIETRO idoneo 

 

 

3. di rettificare la graduatoria di merito degli idonei, come segue, dichiarando 

che, ai sensi del bando DD 11647/2024 del 30/09/2024 che prevedeva 

l’erogazione di 15 borse, risultano vincitori i primi 15 candidati: 

 

 Cognome Nome Punteggio 

1 DAHMANI LOUDMILLA-HADYL 39 

2 ELNAHAS REHAM ASHRAF AHMED 39 

3 BARTOLINI LAPO 38 

4 BIAGINI DUCCIO PIERFILIPPO 36 

5 FERRUZZI TOMMASO 36 

6 SULLI MATTEO 36 

7 CAMPOLMI DANIELE 36 

8 LO IACONO MATTEO 35 

9 GIGLIO GIOVANNI 35 

10 PECINI DAMIANO 34 

11 RICCI LUCA 34 

12 DE VITA ERIKA 33 

13 LAHN SARA 33 

14 AMRO ISSA AWAD AMID 31 

15 
BORIO CATERINA 

30 *precede per minore 
età anagrafica 

16 SESTINI ELISA 30 

17 CECCONI DANIELE 30 

18 DONNINI GIULIO 30 

19 CHELI LORENZO 30 

20 BENVENUTI TOMMASO 30 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


  
  

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

21 PONTREMOLESI REBECCA 30 

22 TARTONI LEONARDO 30 

23 SCICLONE PIETRO 30 

  
 

 

 

Sesto Fiorentino (FI), 09 gennaio 2025 

  IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

          Prof. Stefano Menichetti 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

THE DIRECTOR 

- Having regard to the current Statute of the University of Florence; 

- considering that the Department of Chemistry "Ugo Schiff" of the University of 

Florence was invited to take part in the Project "Departments of Excellence 2023-

2027" and was admitted to receiving funding; 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


  
  

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

- considering also that the Project "Departments of Excellence 2023-2027" 

presented by the Department of Chemistry "Ugo Schiff", provides for the 

establishment of 15 scholarships for 5 years (total 75 scholarships), with a total 

budget of 75,000 €. aimed at increasing the attractiveness of master's degrees; 

- recalling the decision of the Council of the Department of Chemistry "Ugo Schiff" 

dated July 22, 2024; 

- taking note of the availability of funds from the budget of the Project «Dipartimenti 

Eccellenti 2023-2027» 58503_DIPECC_23_27 C.U.P. B97G22000740001; 

- having seen the Call for applications, issued with D.D. n. 11647 prot. n. 231860 of 

30/09/2024, for the provision of fifteen annual scholarships in favour of Italian or 

foreign students who have obtained a first level degree, or equivalent qualification 

abroad, and who in the academic year 2024/2025 enroll in the first year of the 

Master's Degree Course in Chemical Sciences class LM-54 or Advanced Molecular 

Sciences class LM-54 or Sciences and Materials for Conservation and Restoration 

class LM-11 or Molecular Biotechnologies class LM-8 of the University of Florence, 

of which the Department of Chemistry "Ugo Schiff" is the contact point; 

- having seen the D.D. n. 14497 prot. n. 293141 of 20/11/2024 appointing the judging 

commission; 

- having seen the proceedings of the Call based on qualifications only for the award 

of 15 scholarships as mentioned above; 

- having seen the DD 16559/2024 of 30/12/2024 approving the acts of selection; 

- considering that the commission ha check the enrollement of the candidate 

Monnetti Rachele to the second year of the Master’s Degree Course in Scienze 

Chimiche; 

- having verified the formal regularity of the competition procedure; 

DECREES 

 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


  
  

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

1. to confirm the approval of the acts of the selection process for the award of 

15 DD 16559/2024 of 30/12/2024; 

2. to clarify the following list of suitability: 

 Cognome Nome Suitability 

1 DAHMANI LOUDMILLA-HADYL suitable 

2 ELNAHAS REHAM ASHRAF AHMED suitable 

3 BARTOLINI LAPO suitable 

4 BIAGINI DUCCIO PIERFILIPPO suitable 

5 FERRUZZI TOMMASO suitable 

6 SULLI MATTEO suitable 

7 CAMPOLMI DANIELE suitable 

8 LO IACONO MATTEO suitable 

9 GIGLIO GIOVANNI suitable 

10 MONNETTI RACHELE Not suitable 

11 PECINI DAMIANO suitable 

12 RICCI LUCA suitable 

13 DE VITA ERIKA suitable 

14 LAHN SARA suitable 

15 AMRO ISSA AWAD AMID suitable 

16 BORIO CATERINA suitable 

17 SESTINI ELISA suitable 

18 CECCONI DANIELE suitable 

19 DONNINI GIULIO suitable 

20 CHELI LORENZO suitable 

21 BENVENUTI TOMMASO suitable 

22 PONTREMOLESI REBECCA suitable 

23 TARTONI LEONARDO suitable 

24 SCICLONE PIETRO suitable 

3. to award the above-mentioned scholarships, in compliance with the terms 

and conditions indicated in the above-mentioned call for applications, to the 

first 15 students who were successful in the above-mentioned selection, as 

shown in the merit list of successful candidates below: 

 

 Surname Name Score 

1 DAHMANI LOUDMILLA-HADYL 39 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it


  
  

 

Dipartimento di Chimica “Ugo Schiff” DICUS 
 

Via della Lastruccia, 3-13 – 50019 Sesto Fiorentino (FI) 
 segreteria@chim.unifi.it| chim@pec.unifi.it 

centralino +39 055 4573007 
P.IVA/Cod. Fis. 01279680480 

2 ELNAHAS REHAM ASHRAF AHMED 39 

3 BARTOLINI LAPO 38 

4 BIAGINI DUCCIO PIERFILIPPO 36 

5 FERRUZZI TOMMASO 36 

6 SULLI MATTEO 36 

7 CAMPOLMI DANIELE 36 

8 LO IACONO MATTEO 35 

9 GIGLIO GIOVANNI 35 

10 PECINI DAMIANO 34 

11 RICCI LUCA 34 

12 DE VITA ERIKA 33 

13 LAHN SARA 33 

14 AMRO ISSA AWAD AMID 31 

15 BORIO CATERINA 30 *younger age 

16 SESTINI ELISA 30 

17 CECCONI DANIELE 30 

18 DONNINI GIULIO 30 

19 CHELI LORENZO 30 

20 BENVENUTI TOMMASO 30 

21 PONTREMOLESI REBECCA 30 

22 TARTONI LEONARDO 30 

23 SCICLONE PIETRO 30 

 

Sesto Fiorentino (FI), January 9th, 2025 
 
        THE DIRECTOR OF THE DEPARTMENT 

Prof. Stefano Menichetti 

mailto:segreteria@chim.unifi.it
mailto:chim@pec.unifi.it

		2025-01-09T11:30:11+0100
	Stefano Menichetti


		2025-01-09T11:30:11+0100
	Stefano Menichetti




